
COPIA

31-12-2020

Importo

Fornitura di pompa di calore da porre a servizio dell'immobile comunale
già sede dell'ex Centro Ceramico Castellano in c.da Streppino. Rimborso,
per spese effettuata, al dipendente geom. Di Bonaventura Daniele.

del

€       539,55

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO  LL. PP.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio DI CLAUDIO GIOVANNI

Premesso che nell’ambito della manutenzione e gestione del patrimonio comunale si
appalesava la necessità di installare, presso la struttura polivalente sita in loc. Streppino (ex sede
del Centro Ceramico Castellano), una pompa di calore per garantire il confort termico agli utenti
della struttura;

Atteso che l'Ufficio Tecnico provvedeva ad esperire una celere ricerca di mercato anche sulla
piattaforma del MePA che, a parità di caratteristiche del materiale necessario, non garantiva la
migliore economicità della fornitura, rinvenuta, invece, nel mercato al dettaglio di ditte fornitrici
online;

Visto, peraltro, che da ulteriori indagini di mercato svolte fra i locali installatori si rilevava
l’onerosità della fornitura stessa al punto di giustificare l'esplorazione anche del mercato retail su
piattaforme elettroniche al fine di perseguire, a parità di caratteristiche, il miglior risultato in
termini di economicità;

Rilevato che, allo scopo, si rinveniva sulla piattaforma elettronica "climatuo.it" un offerta
relativa alla fornitura di che trattasi, consistente in un climatizzatore (unità esterna ed interna)
Mitsubishi Inverter mod. MSZ-HR 12000 btu a condizioni economiche estremamente vantaggiose
rispetto al normale valore di mercato e che il Responsabile dell'Ufficio Tecnico provvedeva
direttamente al pagamento dell'importo di che trattasi (condizione necessaria per l'acquisto)
anticipando in proprio i fondi necessari allo scopo;

Vista la fattura n. 4159/B del 23/12/2020 emessa dalla ditta Maxifer srl  (titolare del sito
climatuo.it) con sede in Casalnuovo di Napoli (NA) prodotta dal medesimo Responsabile,
attestante l'acquisto effettuato in data 22/12/2020 e l'avvenuto pagamento a saldo della stessa,
avvenuto tramite addebito su carta di credito ed ammontante ad euro 539,55 compreso iva;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto
Responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art.107 dello stesso D.L.vo n. 267;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Ufficio Finanziario

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 174   DEL  31-12-2020

determinazione UFFICIO TECNICO  LL. PP. n.174 del 31-12-2020  - pag. 1 / 3

Registro di Settore
N° 32



D E T E R M I N A
per i motivi esposti in narrativa,

Di rimborsare la somma di € 539,55 al dipendente geom. Daniele DI BONAVENTURA quale1.
somma anticipata, per conto dell'Ente, e finalizzata all'acquisto di un climatizzatore (unità
esterna ed interna) Mitsubishi Inverter mod. MSZ-HR 12000 btu e relativi accessori di
montaggio, da installare presso la struttura polivalente sita in loc. Streppino (ex sede del Centro
Ceramico Castellano).
Di dare atto che alla spesa di € 539,55 (c/iva) corrispondente alla somma da rimborsare, si farà2.
fronte con fondi propri da imputare al capitolo n.1480 rr.pp.
Di dare, altresì, atto che il provvedimento sopra esteso è conforme alle normative vigenti, è3.
idoneo al perseguimento dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento degli obietti
assegnati, rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi normativi; l’istruttoria compiuta è
pertanto regolare anche in ordine alla correttezza del procedimento amministrativo seguito.
Di apporre, sul presente provvedimento, il visto di regolarità contabile attestante la copertura4.
finanziaria ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e
successive modifiche ed integrazioni.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

determinazione UFFICIO TECNICO  LL. PP. n.174 del 31-12-2020  - pag. 2 / 3



ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      23-02-2021      al      10-03-2021

Lì  23-02-2021

IL Responsabile delle Pubblicazioni
f.to Rinaldo SECA

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 31-12-2020 Il responsabile del settore
Rag. Giovanni DI CLAUDIO

determinazione UFFICIO TECNICO  LL. PP. n.174 del 31-12-2020  - pag. 3 / 3


